
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Årsmötet 2024 i sammandrag. 
 

          Föreningen årsmöte hölls igår, 17.e mars, i hönshuset på 

hembygdsgården Rodarve med ett 40-tal medlemmar närvarande trots den 

bitande staräuren utanför. 

 

Efter en kort parentation över avlidna medlemmar genomfördes mötes-

förhandlingarna av Per-Johan Eriksson som ordförande på ett ypperligt sätt 

som vanligt, med valberedningen som ett gott stöd.  

 

 
Fr.vä. Birgitta Hallstedt, Per-Johan Eriksson, Jan Åberg och Gunilla Dahlin 

 

Bland medlemmarna hördes många röster som konstaterade att föreningens 

verksamhet är mycket omfattande och berömvärd, vilket kunde läsas i 

verksamhetsberättelsen för 2023 och i planen för 2024. 

 

 

 

          

 

 



 Österutmärkelsen, för insatser till bygdens fortlevande, tilldelades Andreas 

Påhlsson Gammelgarn (däckfirman) och Kenneth Broscheit Östergarn 

(varvet). 

.  

 

 

Föreningens diplom delades ut till Bob Geerars och Magnus Hägg för deras 

arbete med föreningens allmogebåtar m.m.(nedan)

 
  Ordf. Jan Åberg överlämnade var sitt diplom till Bob och Magnus.         

 



I samband med kaffet överlämnade Jan Olsèn från Svenska Fyrsällskapet ett 

bevis på deras uppskattning av det arbete som gjorts av föreningen i gamla 

fyren på Östergarnsholm och höll sedan ett föredrag om fyrar. Läs mer om 

uppskattningsbeviset i bifogat brev. 

 

 
Tre fyrar: Jan Olsén, VIPP-fyren och ordf. Jan Åberg 

 

 
 Innan mötet avslutades berättade Christer Jonsson ovan om den ”5:e 

socken-boken” som planeras för utgivning under året, som handlar om de 

gamla sakerna och kläderna som finns på Rodarvegårdens muséer./ Admin RK 

 



            

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Årsmöte 2024. 

Uppvaktning från Fyrsällskapet. 
 

Jan Olsén, ordförande i Svenska Fyrsällskapet, uppvaktade Östergarn-

Gammelgarns Hembygdsförening i samband med årsmötet den 17 mars 2024. 

Han överräckte sällskapets finaste pris, VIPP (Very Important Pharos Person), i 

form av en modell av en vippfyr som erkänsla för det omfattande arbete 

hembygdföreningen gjort i samband med renoveringen av Gamla Fyren på 

Östergarnsholm. 
 

Dessutom hade han med sig en hälsning och en gåva från Sjöhistoriska museet 

i samma ärende, en bok om museet. 
  

Därefter höll Jan ett mycket intressant föredrag om utvecklingen av 

fyrsystemen runt Sveriges kuster. Han betonade att under senare år, med en 

osäkrare digital miljö, har gamla beprövade metoder blivit allt viktigare för att 

ledsaga sjöfarten. 

 

Föreningen känner så klart en viss stolthet över genomförande av fyrprojektet 

och att vi som förening uppmärksammats på detta sätt. 

 

 

                                   Ordförande Jan Åberg 

 

 

 

 


